
Análises de microbiologia

Maio/2014 

Nº

Data 

colheita Data entrada

Data início 

ensaio

Zona de 

produção Local N IPAC Espécie

E.coli 

(NMP/100g) Ano Laboratorio

Valid

a Observações

12479 06-05-2014 06-05-2014 07-05-2014 ESD2 Carrasqueira L0258 Amêijoa-japonesa 20 2014 Lisboa

12480 06-05-2014 07-05-2014 07-05-2014 EMN2 Murraceira Sul L0258 Lambujinha 24000 2014 Lisboa

12481 06-05-2014 07-05-2014 07-05-2014 L3 Torreira L0258 Amêijoa-branca <20 2014 Lisboa

12483 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 ESD2 Abul L0258 Ostra 220 2014 Lisboa

12484 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 ESD2 Palma L0258 Lambujinha 50 2014 Lisboa

12485 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 ESD1 Faralhão L0258 Berbigão 1300 2014 Lisboa

12486 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 ESD1 Canal da Vaia L0258 Lambujinha 50 2014 Lisboa

12487 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 ESD1 Canal da Vaia L0258 Ostra-portuguesa 20 2014 Lisboa

12488 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 L6 L0258 Conquilha <20 2014 Lisboa

12489 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV1 Moacha L0258 Amêijoa-macha 230 2014 Lisboa

12490 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV1 Moacha L0258 Berbigão 230 2014 Lisboa

12491 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV2 Sul ponte da barra L0258 Berbigão 20 2014 Lisboa

12492 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV2 Viveiros Costa Nova L0258 Ostra 20 2014 Lisboa

12493 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV3 Espinheiro L0258 Amêijoa-macha 330 2014 Lisboa

12494 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV4 Ponte Ílhavo L0258 Berbigão 80 2014 Lisboa

12495 07-05-2014 08-05-2014 08-05-2014 RIAV4 Corte das Freiras L0258 Ostra 20 2014 Lisboa

12513 11-05-2014 12-05-2014 12-05-2014 EMR Casa Branca L0258 Ostra 1100 2014 Lisboa

12514 12-05-2014 12-05-2014 12-05-2014 LAL Jangada L0258 Mexilhão <20 2014 Lisboa

12523 14-05-2014 15-05-2014 15-05-2014 L1 Carreço L0258 Mexilhão <20 2014 Lisboa

12524 14-05-2014 15-05-2014 15-05-2014 L1 Labruge  L0258 Amêijoa-branca 50 2014 Lisboa

12525 14-05-2014 15-05-2014 15-05-2014 EMI V. N. Cerveira L0258 Amêijoa-asiática 210 2014 Lisboa

12526 14-05-2014 15-05-2014 15-05-2014 ELM jusante ponte eiffel L0258 Mexilhão 2400 2014 Lisboa

12527 15-05-2014 15-05-2014 15-05-2014 L2 Aguda L0258 Amêijoa-branca <20 2014 Lisboa

12529 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV1 Moacha L0258 Amêijoa-macha 130 2014 Lisboa

12530 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV1 Moacha L0258 Berbigão 50 2014 Lisboa

12531 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV2 Sul Ponte da Barra L0258 Berbigão 130 2014 Lisboa

12532 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV3 Espinheiro L0258 Berbigão 230 2014 Lisboa

12533 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV3 Espinheiro L0258 Amêijoa 330 2014 Lisboa

12534 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV4 Ponte Ílhavo L0258 Berbigão 330 2014 Lisboa

12535 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 RIAV4 Corte das Freiras L0258 Ostra <20 2014 Lisboa

12536 20-05-2014 20-05-2014 21-05-2014 ESD1 Faralhão L0258 Berbigão 460 2014 Lisboa

12537 20-05-2014 20-05-2014 21-05-2014 ESD2 Carrasqueira L0258 Amêijoa-japonesa 20 2014 Lisboa

12538 20-05-2014 21-05-2014 21-05-2014 RIAV2 Viveiros Costa Nova L0258 Ostra 80 2014 Lisboa

12539 20-05-2014 21-05-2014 21-05-2014 EMN2 Murraceira Sul L0258 Lambujinha 2200 2014 Lisboa
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12540 21-05-2014 21-05-2014 22-05-2014 ESD2 Palma L0258 Lambujinha 20 2014 Lisboa

12541 21-05-2014 21-05-2014 22-05-2014 ESD1 Canal da Vaia L0258 Ostra-portuguesa 490 2014 Lisboa

12542 21-05-2014 21-05-2014 22-05-2014 ESD1 Canal da Vaia L0258 Lambujinha 3500 2014 Lisboa

12543 22-05-2014 22-05-2014 22-05-2014 ETJ Baliza de ferro L0258 Amêijoa-japonesa 5400 2014 Lisboa

12546 26-05-2014 26-05-2014 26-05-2014 LAL Jangada L0258 Mexilhão 20 2014 Lisboa

12555 27-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 L1 Carreço L0258 Mexilhão 20 2014 Lisboa

12556 27-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 L1 Labruge L0258 Amêijoa-branca 3500 2014 Lisboa

12557 27-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 ELM jusante ponte eiffel L0258 Mexilhão 1300 2014 Lisboa

12558 27-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 EMI V. N. Cerveira L0258 Amêijoa-asiática 490 2014 Lisboa

12559 28-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 L2 Aguda L0258 Amêijoa-branca 700 2014 Lisboa

12566 29-05-2014 29-05-2014 30-05-2014 LOB Graijau L0258 Amêijoa-macha 230 2014 Lisboa

12567 29-05-2014 29-05-2014 30-05-2014 LOB Espichel L0258 Berbigão 330 2014 Lisboa

103 06-05-2014 07-05-2014 07-05-2014 OLH5 Lameirão NE Ameijoa Boa 790 2014 Olhão S

104 06-05-2014 07-05-2014 07-05-2014 OLH2 Fortaleza NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

105 06-05-2014 07-05-2014 07-05-2014 FUZ1 Fuzeta NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

106 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 OLH4 Garganta NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

107 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 OLH1 Regueira Água Quente NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

108 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 OLH3 Ilhote Negro NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

110 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 LAG Vale da Lama NE Ameijoa Boa 80 2014 Olhão S

111 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 L7a Porto de Mós NE Mexilhão <20 2014 Olhão S

112 07-05-2014 07-05-2014 08-05-2014 FAR1 Marchil NE Ameijoa Boa 230 2014 Olhão S

113 12-05-2014 12-05-2014 12-05-2014 TAV2 Quatro Águas NE Ameijoa Boa 2400 2014 Olhão S

114 12-05-2014 12-05-2014 12-05-2014 TAV1 Cacela NE Ameijoa Boa 2400 2014 Olhão S

115 12-05-2014 12-05-2014 12-05-2014 L8 Offshore NE Mexilhão <20 2014 Olhão s

116 13-05-2014 13-05-2014 13-05-2014 L9 Praia de Monte Gordo NE Conquilha <20 2014 Olhão S

117 14-05-2014 14-05-2014 15-05-2014 L7a Praia da Arrifana NE Mexilhão <20 2014 Olhão S

(-1) Amostrador

impossibilitado de

recolher amostra

118 14-05-2014 14-05-2014 15-05-2014 POR2 Alvor NE Ameijoa Boa 790 2014 Olhão S

119 14-05-2014 14-05-2014 15-05-2014 FAR2 Largura NE Ameijoa Boa 790 2014 Olhão S

121 14-05-2014 14-05-2014 15-05-2014 L7b Sagres NE Ostra <20 2014 Olhão S (-1) Férias do pessoal da offshore

122 19-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 OLH5 Lameirão NE Ameijoa Boa 50 2014 Olhão S

124 20-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 OLH4 Garganta NE Ameijoa Boa 1300 2014 Olhão S

125 20-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 FUZ1 Fuzeta NE Ameijoa Boa 220 2014 Olhão S
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126 20-05-2014 20-05-2014 20-05-2014 OLH1 Regueira Água Quente NE Ameijoa Boa 2400 2014 Olhão S

127 21-05-2014 21-05-2014 21-05-2014 L8 Culatra NE Conquilha 80 2014 Olhão S

128 26-05-2014 26-05-2014 26-05-2014 L8 Offshore NE Mexilhão <20 2014 Olhão S

129 26-05-2014 27-05-2014 27-05-2014 L7a Porto de Mós NE Mexilhão 70 2014 Olhão S

130 27-05-2014 27-05-2014 27-05-2014 POR2 Alvor NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

131 28-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 OLH2 Fortaleza NE Ameijoa Boa <20 2014 Olhão S

132 28-05-2014 28-05-2014 28-05-2014 OLH3 Ilhote Negro NE Ameijoa Boa 230 2014 Olhão S


